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1. Srijeda, 30.01., + Kate Bubaš (1933 god.)  
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03.02.2019. ● godina XI. ● broj 315. ● cijena: 1 kuna 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: 753 332● 
e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com       www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU 

EvanĊelje:  Lk 4, 21-30 
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Prorok je čovjek nade. Osuda zla ne zamara ga, on gleda naprijed 

s pouzdanjem. U najtežim trenucima povijesti odabranog Božjeg 

naroda riječi proroka su riječi utjehe i nade. Na koncu, prorok je 

uvijek čovjek »neugodan i nepoželjan«, neprihvaćen i odbačen sa 

strane naroda jer ljude stavlja uvijek pred nove i neočekivane 

zahtjeve Božje. Umjesto na dobrohotnost i ponos što je iznikao 

iz nazaretskih njedara, Isus nailazi na omalovažavanje i 

obezvrjeĎivanje sugraĎana. Zašto? Zato što ne dolazi s moćnom 

vojskom i raskošnom konjicom, zato što nije okrunjen zlatom i 

zaogrnut svilom i kašmirom, što se ne drži poput suca ili kakvog moćnika… Ne, 

Isus je skroman, nenametljiv ali zamjetljiv, on je dobrostivi pomoćnik pun sućuti i 

razumijevanja za siromašne, za gladne i žedne pravednosti, za ponižene i 

porobljene, za gole i bose, neutješne i napuštene… Isusovim je sugraĎanima to 

omalovažavajuće. Isus nije bio ogorčen ili ispunjen osvetom; naprotiv: ljubav 

njegova srca trpjela je odbijanje. On nije otkazao tu svoju ljubav prema ljudima. 

Isus je znao, da ljudi trebaju vremena, da to što su čuli i vidjeli, prerade, probave. 

Tako su se mnogi od njih kasnije okrenuli Isusu i slijedili ga. Drugi su se nakon 

njegove smrti i uskrsnuća obratili. Nikada nije kasno, da se netko obrati. Bog čeka 

na našu vjeru i našu ljubav. 

 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak i petak: 7.00 h 
*utorak, srijeda, četvrtak i subota: 18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18,00 h 

 

 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 
utorak i četvrtak 
16,30 h – 17,30 h 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 
TEL: 053/ 753 - 332 
FAX: 053/ 753 - 333 

 

»Zacijelo ćete mi reći onu prispodobu: Lijeĉniĉe, izlijeĉi sam sebe! Što smo 

ĉuli da se dogodilo u Kafarnaumu, uĉini i ovdje, u svom zaviĉaju.« I nastavi: 

»Zaista, kaţem vam, nijedan prorok nije dobro došao u svom zaviĉaju. 

Uistinu, kaţem vam, mnogo bijaše udovica u Izraelu u dane Ilijine kad se na 

tri godine i šest mjeseci za¬tvorilo nebo pa zavladala velika glad po svoj 

zemlji. I ni k jednoj od njih nije bio poslan Ilija doli k ţeni udovici u Sarfati 

sidonskoj. I mnogo bijaše gubavaca u Izraelu za proroka Elizeja. I nijedan se 

od njih ne oĉisti doli Naaman Sirac.« Ĉuvši to, svi se u sinagogi napune 

gnjevom, ustanu, izbace ga iz grada i odvedu na rub brijega na kojem je 

sagraĊen njihov grad da ga strmoglave. No on proĊe izmeĊu njih i ode. 

Poštovani župljani, lijepo vas molimo 
da nastojite svete mise naručivati  

(14 dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u crkvi ili 

eventualno u župnom uredu  
u uredovno vrijeme. 

*TELEFONSKI MISE NE PRIMAMO*. 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i četvrtkom, a u sve ostale 
dane mogu biti samo dvije misne 

nakane. 

 

MOGUĆNOST ZA SVETU ISPOVIJED JE 

SVAKOG DANA POLA SATA PRIJE 

SVETE MISE. 

 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici župe. 

 

Gospodine, Bože naš, Ti si 
blaženom Alojziju Stepincu dao 
milost čvrsto vjerovati u Isusa 

Krista i spremnost trpjeti za njega 
sve do mučeničke smrti. Pomozi 

nam slijediti njegov primjer i njegov 
nauk da bismo ljubili Krista kako ga 
je on ljubio i služili Crkvi kako joj je 

on služio sve do darivanja 
vlastitoga života za nju. Njegova 

živa vjera u Isusa Krista i postojana 
ljubav prema Crkvi neka nas 

učvrste u borbama života na putu 
vječnoga spasenja. Po njegovu 
zagovoru udijeli milost svoga 
blagoslova našim biskupima, 
svećenicima, redovnicima i 
redovnicama, svećeničkim i 

redovničkim pripravnicima, našim 
obiteljima, da budu čvrste u vjeri i 
blagoslovljene novim i brojnijim 

životima. Budi utjeha svim starijim 
osobama te pomoć bolesnicima i 
patnicima. Očeve i majke, djecu i 

mlade očuvaj od unutarnjih i 
vanjskih pogibelji duše i tijela. 

Udijeli milost svećeničkih i 
redovničkih zvanja našoj župi, 

našoj biskupiji i Crkvi u Hrvata. Po 

njegovu zagovoru udijeli mi milost.. 
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen. 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
                                      
                                     
                                    
 
 
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 
 

 

RASPORED SVETIH MISA 
od 04.02. do 10.02.2019. 

 

Ponedjeljak, 04.02.:  Svagdan 
07,00:               Po nakani 
                          
Utorak, 05.02.:  Sv. Agata 
18,00:               Po nakani 
                           
Srijeda, 06.02.:  Sv. Pavao Miki i dr; mučenici 
18,00:              + Ivan Borovac 
                           
Četvrtak, 07.02.:  Svagdan  
18,00:              + Mile Skender i ++ iz ob. 
 
Petak, 08.02.:  Svagdan 
07,00:               + Ljudevit Butković 

                          
Subota, 09.02.:  Sv. Skolastika 
18,00:               + Milica Zdunić, 21. dan 
 
Nedjelja, 10.02.:  PETA NEDJELJA KROZ GODINU 

8,00:                 + Manda, Boţo i Joso Nikšić 

                          + Kata, Ive i Joso Štavlić 
                         + Milan Kneţević, 21. dan 
                         + Milan, Kata i Mate Krpan i + + iz ob. Tonković 
                         + Nikola i Kata Fadljević i Ivanka Jurinić 
                         + Mile Borovac i Ana Jurišić 
 
10,00:        ŽUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane  
              
18,00:                + Nevenka Šimić, 21. dan 
                         + Jelena Matasić 
                          
 
 
 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

Opraštanje ne mijenja 
prošlost, ali obogaćuje 

budućnost. 
                      P.Boese 

Blaženi Alojzije Stepinac 
10. veljače 

Alojzije Viktor Stepinac rodio se 8. svibnja 
1898. u Brezarićima, kao peto dijete Josipa 

i Barbare. Godine 1909. obitelj Stepinac 
preselila se u Krašić. Za svećenika je 
zareĎen 16. listopada 1930. Nakon 
trogodišnje sluţbe nadbiskupskog 

ceremonijara i biljeţnika Duhovnog stola u 
zagrebu, papa Pio XI. imenovao je dr. 

Alojzija Stepinca nadbiskupom-koadjutorom 
sa pravom nasljedstva. Poslije smrti 

nadbiskupa Bauera (7. prosinca 1937.), 
Stepinac preuzima upravu prostrane 

zagrebačke dijeceze, a malo za tim postaje 
i predsjednik Biskupske konferencije 

Jugoslavije. Nadbiskup Stepinac je 20. 
studenoga 1952. imenovan, a 12. siječnja 

1953. kreiran kardinalom. Susretljivost 
prema siromašnima i ljubav prema onima 

koji trpe neodvojive su komponente 
Stepinca nadbiskupa i pastira. Na njegov 

poticaj, 25. studenoga 1931. utemeljuje se 
Caritas  zagrebačke nadbiskupije. Zalagao 

se za jedinstvo Hrvatskog  katoličkog  
pokreta, a bio je i neumoran propovjednik. 
Nadbiskup Stepinac bio je vrlo aktivan u 
pomaganju Ţidovima, te ustrajan u borbi 
protiv svih . U tragičnim zbivanjima sloma 
hrvatske drţave i u razdoblju komunističke 

diktature nadbiskup Stepinac ostaje 
neustrašiv pastir spreman ţivot svoj poloţiti 

za ovce svoje. 

Sveta Agata 
zaštitnica žena oboljelih od 

raka dojke 
Lijepu kršćanku rimski 

upravitelj Kvintijan prisiljavao 
je u vrijeme Decijeva 

progona da se odrekne Isusa 
Krista ili da postane njegova 
ljubavnica. Nije pristala, pa je 

mučena tako da su joj 
odrezane grudi i bačene u 

vatru. Tada je Agata izrekla 
riječi: “Zar te nije stid kidati 
ono čime te majka dojila?”. 

Čudom se spasila, ali je 
ponovno zatvorena i 

stavljena na ţeravicu. Tog 
trenutka odjeknuo je snaţan 
zemljotres. Agatini mučitelji 
su poginuli pod ruševinama, 

a Kvintijan je pobjegao u 
strahu. Agata je zahvalila 

dragom Bogu jer je prekinuo 
njezine patnje i preminula na 
današnji dan, 5. veljače 251. 

u Catani 


